
ه ا سرم

ستیز با کارآفرین یا انتخاب اصل
هدف این یادداشت دفاع از شرکت و موسسه خاص 
نیست و علیه منافع گروه ها دیگر نیز نم نویسم. هدف 
اصل این یادداشت طر این مسأله است که تغییرات در 
دو دهه اخیر و در نظام ارتباط رخ داده، منشای تحولی 
در برخ از مشاغل و حرفه ها شده است و فعالان آن حرفه 
باید خود را با تحولات انطباق دهند تا در میدان و بازار کار 
باقی بمانند، در غیر این صورت از عرصه رقابت و بازار حذف 
خواهند شد. این قاعده نه در ایران که در همه کشورها 
برقرار است. مهم ترین نمونه آن شرکت کداک است که 
زمان بازار دوربین را در جهان به تصرف خود در آورده بود. 
ول وقت که فن آور دیجیتال وارد میدان شد، کداک 
کم آورد. هرچند یک از اولین دوربین ها دیجیتال را 
همین شرکت تولید و عرضه کرد، ول این فن آور در 
حوزه ها دیگر جا کداک را گرفت، و امروز تلفن ها 
همراه نسل دوربین ها کداک را برانداخته اند. در نتیجه 
این برند مشهور چند سال پیش بسا خود را جمع کرد 
1 سال سابقه  و با وجود دارا بودن ده ها هزار کارگر و با 0
صنعت اعلام ورشکست کرد و اکنون نام کداک فقط 
در زمان اهدا جایزه سینمای اسکار شنیده م شود 
که مراسم این جایزه در سالن کداک برگزار م شود! 
بنابر این همه مشاغل و شرکت ها برای بقا باید خود را با
الزامات جدید همسو و هماهنگ کنند در غیراین صورت 

نابود خواهند شد.
فن آور دیجیتال تمام عرصه ها را در نوردیده است. 
یک از موارد آن خدمات حمل ونقل است که اخیرا 
شنیده شده است که آژانس ها داخل شهر از وجود 
رقبا اینترنت حمل ونقل به ستوه آمده و شکایت را ارایه 
کرده اند. این مسأله در اروپا و به طور مشخص فرانسه هم 
رخ داد و سال گذشته به اعتصاب و حتی درگیری میان دو 
طرف انجامید. بنابر این مخالفت هایی این چنینی اصلا 
موضوع جدیدی نیست و منحصر به ایران نیز نیست. ولی 
فارغ از اینکه ماهیت این شکایت وارد باشد یا نباشد، باید 
پذیرفت که آژانس ها داخل شهر اگر بخواهند در 
آینده موفق شوند و باق بمانند راه ندارند جز اینکه 
عملکرد خود را با این فن آور تطبیق دهند. بنگاه ها 
مسکن هم از سایت ها اینترنت خرید و فروش مسکن 
عصبان هستند و حت اعلام کرده اند که »دیوار« آنها 
را خراب م کنند. شاید بتوانند در کوتاه مدت چنین 
کنند، ول اگر برخ توانستند جلو گسترش اینترنت 
و ماهواره را بگیرند، آنان هم م توانند جلو روند رو 
به رشد این فن آور را در هر عرصه ا ازجمله حمل ونقل 
درون شهر و خدمات مسکن بگیرند. تنها راه برای آنان 
بهبود خدمات به مردم و کاهش هزینه هاست. مطمئن 
باشند که مردم براساس عقلانیت رفتار می کنند و اگر 
مراجعه به آنان را به صرفه بدانند حتما به آنان رجوع 
خواهند کرد. برا اینکه روشن شود چرا چنین کوشش 
ب ثمر است مقایسه ا م کنیم میان تاکس ها 
ه آژانس های تاکسیرانی. اینترنت با سایر تاکس ها به وی

گ آنها، ارزان تر بودن این  1- اولین و مهم ترین وی
تاکس هاست. علت کاهش هزینه نیز روشن است، زیرا 
آنها ملزم نیستند که پس از رساندن مسافر به مقصد به 

محل اولیه خود برگردند. م توانند از همان جا صبر کنند 
تا مسافر جدید را سوار کنند. به علاوه آنها م توانند در 
ابعاد بزر عضو یک شرکت شوند. در این صورت هزینه 
بالاسر شرکت و سهم دریافتی از تاکسی بسیار کم 
خواهد بود. اداره 0 تا 0 خودرو در یک آژانس، نیازمند 
خدمات زیاد ازجمله مغازه، محل خواب، پارک، مدیر 
و... است که این هزینه ها در یک شرکت با عضویت 000 
راننده بسیار کمتر است. بنابراین هم به نفع مشتر و 
حت به نفع رانندگان هم است و از هر دو مهم تر به نفع 

ترافیک و کشور است که راننده ها یک سر خال نروند.
- قطع رابطه مال میان مسافر و راننده از حیث 
تعیین مبلغ کرایه که بسیار مهم است و موجب مشکلات 
گوناگون م شود. در این سیستم کرایه حمل ونقل 
مستقیما به وسیله شرکت تعیین و پیش از سوار شدن 
از طرف شرکت اعلام می شود. مسافر حتی می تواند از 
حسابی که نزد شرکت دارد مبلغ کرایه را پرداخت کند و 

نیازی به پرداخت نقدی در هنگام استفاده ندارد.
- قطع رابطه راننده با مدیر که موجب پارت باز 
و... م شد. در این ساختار نوبت ها به صورت برنامه  ریز 
شده و خارج از اراده مدیر انجام م شود. درحالی که در 
آژانس ها انواع تبعی ها را میان رانندگان ایجاد می کنند. 
البته افزایش درآمد هم علت دیگری است که برخی از 
رانندگان آژانس را علاقه مند کرده که فعالیت در آژانس را 

برای حضور در این سیستم جدید ترک کنند.  
- افزایش امنیت مسافر، از طریق تحت کنترل بودن 

لحظه ا خودرو و راننده.
- سیال بودن قیمت برحسب ساعت و مسیر و میزان 

ترافیک.
- آزاد بودن راننده برا انتخاب زمان، جهت آغاز به 

کار و استفاده بهینه از اوقات شخصی خود.
ـ ارزیاب رفتار و اخلاق رانندگان از سو مسافر 
و دادن امتیاز مثبت یا منف به راننده و تأثیرگذار 
نظام مند این ارزیاب ها بر کارآی رانندگان نیز اهمیت 
بسیار زیاد دارد. همچنین در ساعاتی که حضور 
رانندگان در خیابان کم می شود و تقاضای سفر 
افزایش پیدا می کند با افزایش کرایه به صورت خودکار 
و برنامه ریزی شده رانندگان را برای انتقال مسافران به 

سوی خیابان ها جلب می کنند.
گفت وگوهای که با مسافران این تاکس ها انجام 
شده است، عموما از رضایت خاطر بیشتر مسافر حکایت 
م کند. این اتفاق است که در عرصه فن آور رخ 
داده است. براساس قانون داروین که بقا موجودات را 
به توانای آنان در تطبیق با تغییرات محیط م داند و 
اینکه به صورت طبیعی انتخاب اصل صورت م گیرد، 
هرگونه مقاومت در برابر این فن آور و امتیازات آن، مثل 
مشت در آهن کوبیدن است و جز شکست و از دست رفتن 
فرصت نتیجه دیگر ندارد. این کار چه از طرف بنگاه ها 
مسکن انجام شود چه از طریق آژانس ها تاکس و چه در 
هر حوزه دیگر محکوم به شکست است. پس بهترین کار 
تطبیق دادن خود با محیط جدید است تا فرصت از دست 

نرفته باید اقدام کرد.
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 صفحه 

عقیم سازی 
به شر اختیار

  معاون مدیرکل اجتماعی استانداری تهران می گوید
ه دارشدن قان کرد باید روسپیان و معتادان را برای جلوگیری از ب

ی و شهروند ح

ره ماده  لایحه برنامه  ویب تب   با ت
ششم توسعه اصل عدم تبعی به عنوان 
قو شهروند نق  یک از اصو مهم 

خواهد شد

کارمندان بانک ها 
در بلاتکلیفی

   صفحه 8

ار

  همراهان بیمار دچار بیماری های 
عضلانی و دردهای کمر می شوند

درباره فرامو شدگانی که از بیماران 
ایمری نگهداری می کنند آل

سایه فراموشی 

   صفحه 

روای نو

اد مردم  گفت و گو با پدرام خسرو ن
وهشگر دانشگاه اوکلاهما شناس و پ

افسانه بردگان
   صفحه های   و 

20صفحه  |  500 تومان

اد های ساختگی پیمانکار ت
ییات تکان دهنده این کسب و کار می گوید شهروند از ج در گفت و گو با 

صحنه سازى با «جان»
اد های ساختگی  پیمانکاران ت

معمولا  تا  درصد پو دیه مجرو را برای خودشان برمی دارند
اد های ساختگی شرکت می کنند   به  ازای شکستن هر دست یا پا به کسانی که در ت

 میلیون تومان می دهند

   صفحه 

معاون او رییس جمهوری بخشنامه ساماندهی بازار ارز را ابلا کرد

پایان فساد دلاری
8 درصد بودجه آموز و پرور را به جیب دلالان سرازیر کرد    دلار چند نرخی معاد 

محمد باقرزاده|  »دکتر قر ترامادول 00 را پودر کرد 
و داخل لیوان آب ریخت و به من داد دکتر کسی است که 
دست، پا، دماغ و دندان را می شکند و به ازای هر شکستگی 
هزارتومان دستمزد می گیرد. بعد از ترامادول، با انسولین  0
به ساق پایم لیدوکاین تزریق و بعد شروع به ماساژ دادن کرد 
تا انسولین پخش شود. روی شکم دراز کشیدم، پای راستم را 
داخل شکم جمع کردم و زیر پای چ یک بالش گذاشتم 
تا ضربه به استخوان نازک نی ساق پا وارد شود. چشم هایم را 
بستند و یک حوله هم داخل دهانم گذاشتند صورتم روی 
زمین بود و دست پیمانکار را محکم گرفته بودم، دیگر چیزی 
نمی دیدم ولی همه چیز را حس می کردم، داشتم خودم را 
برای ضربه آماده می کردم. سه بار میله را آرام روی پایم  زد که 
صدایش هنوز توی سرم است. سه ثانیه طول کشید و میله به 
پایم نخورد، دانستم موقع ضربه نهایی است و ضربه وارد شد. 

طرف دست گذاشت روی استخوانم و گفت نشکست و..«
 1 ساله است که در   اینها حرف های جوانی حالا 
سالگی، »آقای دکتر« دست و پای راستش را شکست و با 
سنباده  درشت، پیشانی، دماغ و گونه اش را به طور قطری 
زخمی کرد تا از جنوب ایران برای تصادفی ساختگی راهی 
خراسان شود. او پس از نخستین تجربه  صحنه سازی اش، 
معتاد شد تا همین یک سال پیش، وقتی دانشگاهش تمام 
شد و به انجمن معتادان گمنام ایران پیوست او حالا به قول 
1 ماه و  روز است که پاک  است. »حسین« حالا  خودش 
در تلاش است که کاری برای خود دست وپا کند و اگرچه 
ماه هاست به جایی نرسیده است اما همچنان امیدوار است. او 
درطول این گفت و گو، با یادآوری دردها و استرس های دوران 
صحنه سازی اش به عنوان مصدوم و پیمانکار، بارها بغ کرد، 

صدایش را بالا و پایین برد...

    صفحه

ورز

وان  شهروند با ار گفت وگوی 
ایی  تنیسور ایرانی مقیم فرانسه ر

تنیس در ایران
 پیشرفت نمی کند 

   صفحه 

 پیشرفت نمی کند 

اد ا

وبه تازه وزارت  م
راه و شهرسازی راه دور زدن 
قوانین ساخت وساز را بست

  شهرداری ها دیگر نمی توانند جریمه 
یر اصولی  بگیرند و اجازه ساخت وساز 

را صادر کنند

قانون فروشی 
ممنو 

   صفحه 

شهروند| ترکمنستان سرانجام صادرات گاز به 
ایران را قطع کرد. ایرنا به نقل از یکی از مدیران 
وزارت نفت خبر داد صادرات گاز ترکمنستان 
به ایران از صب دیروز یکشنبه قطع شده است و 
البته گویا وزارت نفت چاره اندیشی لازم را کرده 
است و مشکل خاصی برای تامین گاز استان های 
شمالی و شمال شرقی وجود ندارد. این موضوع 
در حالی رخ می دهد که سعید پاک سرشت مدیر 
وهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران با اشاره  پ
به سهم سه درصدی ترکمنستان از بازار ایران به 
»شهروند«  گفته است این سهم اندک به راحتی 
قابل چشم پوشی است و تنها کافی است که مردم 
یک درجه از دمای خانه های خود کم کنند تا مردم 

سایر مناطق کشور با افت فشار گاز مواجه نشوند. 
در همین راستا دیروز شرکت ملی گاز ایران 
بیانیه ای رسمی منتشر کرد و  با اعلام اینکه جریان 
گاز وارداتی از ترکمنستان به دلیل کارشکنی این 
کشور قطع شده است، از تمهیدات لازم برای تامین 
گاز استان های شمالی و شمال شرقی خبر داد.
بیانیه رسمی شرکت ملی گاز ایران به این شر 
است:   »به آگاهی ملت شریف ایران می رساند، 
براساس قراردادی که از 0 سال پیش میان شرکت 
ملی گاز ایران و شرکت ترکمن گاز امضا شده است، 
بخشی از گاز مصرفی مناطق شمالی با واردات از 

این کشور تأمین می شود. 

اما در طول این مدت، هر ازگاهی، رفتارهایی 
مغایر با اصول قرارداد و حسن همجواری از 
شرکت ترکمنی سرزده است که مهم ترین آن 
1 بود  8 قطع جریان گاز در اوج سرمای سال 
که متاسفانه منجر به پذیرش خواست نامعقول 
شرکت ترکمن گاز و افزایش  برابری قیمت

گاز شد. 
در سه سال اخیر و با تلاش های انجام شده، 
خوشبختانه مبالغ مربو به خرید گاز به طور کامل 
به شرکت ترکمن پرداخت شد و مذاکرات برای 
چگونگی بازپرداخت بدهی های گذشته با حفظ 
ادعاهای ایران مبنی بر خسارت کمی و کیفی نیز 
آغاز شد که در مذاکرات اخیر مورد توافق طرفین 

قرار گرفت. 
اما شرکت ترکمن گاز به طور ناگهانی و خارج 
از توافق به عمل آمده به صورت غیرمنطقی و 
در اقدامی مغایر با چارچوب قرارداد بار دیگر 
با آغاز فصل سرما با این ادعا که باید مبلغ مورد 
مناقشه و اختلاف را به سرعت دریافت کند، 
از صب دیروز اقدام به قطع گاز ارسالی به ایران

کرده است. 
از آن جا که این رفتار شرکت ترکمن گاز خلاف 
قرارداد بین دو شرکت است ما همچنان بر موضع 
به حق خود پافشاری کرده و ضمن درخواست از 
عموم مردم برای مصرف بهینه گاز اعلام می داریم 

در سایه سخت کوشی کارکنان زحمت کش صنعت 
نفت در سه سال اخیر، میزان تولید گاز به حدی 
افزایش یافته که دیگر نیازی به واردات نداشته 
و فقط با صرفه جویی در نیروگاه ها، صنایع و 
بخش خانگی در فصل زمستان می توان آن را

جبران کرد.
همچنین به آگاهی می رسانیم همکاران ما در 
صنعت نفت و شرکت گاز تمهیدات لازم را برای 
جلوگیری از قطع گاز شبکه مصرف خانگی در 
نظر گرفته  اند و با یاری خداوند و همراهی مردم 
در کاهش مصرف سوخت این دوره سرما نیز با 
حداقل مشکل پشت سر گذاشته خواهد شد.«  
گفتنی است هفته گذشته، پس از تهدید عشق آباد 
به قطع گاز ایران، هیأتی از تهران عازم این کشور 
شد، اما این هیأت، روز جمعه)دهم دیماه( به 
دلیل کارشکنی ترکمن ها و اصرار بر مواضع خود، 
مذاکرات را قطع و عازم ایران شد، اما در فرودگاه با 
درخواست ترکمن ها هیأت ایرانی به میز مذاکرات 

بازگشت.
در نهایت، با تایید مقام های عالی این کشور، 
قرار شد مبادلات گازی  کشور همچنان تداوم 
داشته باشد.   هنوز  روز از توافق اولیه نگذشته 
بود که عشق آباد با پشت پا زدن به همه تفاهم ها، 
از دیروز )یکشنبه( جریان صادرات گاز به ایران را

قطع کرد.

تروریست های آینده
در لباس جنیفر لوپز و 

با خودروهای انتحاری 
لامبورگینی در جلوی 

تالارهای اپرا

ش شد، بار من
ی از زن خوی

*هرکس
* از آن روز که در بند توأم، غذا نخوردم! 

ی پیچوند! 
ک ماه قبل ولنتاین، م

*بسققیار فتاده بود اندر غم عشققق، اما ی
ی انجمن شاعران مرده: 
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شهر فرنگ

تماشاخانه

 تروریست های آینده
در لباس جنیفر لوپز و با 

خودروهای انتحاری لامبورگینی 
در جلوی تالارهای اپرا

وزیر رفاه: 

    بسیاری از کارتن خواب ها و بی خانمان ها

استخر و سونا و اینترنت شان برقرار است!

  بعضی از اینها گور دو طبقه و دوبلکس دارند

که وقتی باران می آید، تبدیل به استخر می شود!

#رفاه #مستضعف #باشگاه_نجومی_ها #شهرونگ

    یک کارشناس امور انتحاری:

کیم کارداشیان همیشه یک جوریه که انگار بمب زیر لباسش قایم کرده!

  یک شاهد عینی: باورم نمی شود کسی که داشتم درباره تأثیر ادبیات

هند بر فلاسفه پساکانتی بریتانیا صحبت می کردم، خود را منفجر کرده!

  بروکلین بکهام: شاید بابام تروریست باشه، الکی میگه دیوید بکهامه!

#تروا #نباشگاه #شهرونگ

هادی حیدری|   دبیر گروه شهرونگ| 

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره نود و نهم

telegram.me/Shahrvang نشانی کانال تلگرام شهرونگ:

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ

چهره سنتی تروریست ها تغییر کرده!
تزريقات

تروریست های خوش سلیقه!

سوشیانس شجاعی فرد                
معاون گروه شهرونگ

سوشیانس شجاعی

soshyians.fard@gmail.com

تروریسم هر روز چهره خود را بزکی تازه 

می کند و دیگر از آن چهره مرموز کارلوس 

و چهره جهادی بن لادن، تغییر شکل داده 

و داعش همزمان با آتش بازی های آغاز  

سال نو، به شیوه خودش آتش بازی کرده 

است! قبلا نیروهای امنیتی اروپایی تا یک 

چهره خاور میانه ای می دیدند به او مشکوک 

می شدند یا وقتی یک ماشین می دیدند به 

راحتی حدس می زدند  این پر بمبه، ولی 

الان غبار همه جا را گرفته و تشخیص 

سخت شده! بنابراین ما که ید طولایی در 

دیدن سریال های پلیسی و ضد تروریستی 

داریم، برای کمک به نیروهای امنیتی 

کشورهای دیگر سناریوهای احتمالی 
تروریست ها را افشا می کنیم: 

نیویورک: کافه سنترال پرک در ناف 

نیویورک میعادگاه عاشقان سریال 

فرندز است! دافی های شمال نیویورک و 

پافی های جنوب نیویورک در کافه مشغول 

صحبت راجع به جملات شکسپیر و نیچه 

هستند که ناگهان در باز می شود و چند لر 

وارد کافه می شود. گانتر کافه چی می گوید: 

»چند لر؟ تو این جا چیکار می کنی؟ من 

منتظر ریچل بودم! ازش خبر نداری؟!« بر و 

بچز تا اسم چند لر را می شنوند جیغ کشان 

به طرف او می روند که ناگهان... می فهمیم 

این چند لر نبوده، رئوف عبدالبغدادی بود!

لس آنجلس: مراسم سالیانه خیریه گالا 

درحال برگزاری است، از لباس هایی که 

شرکت کنندگان در این مراسم پوشیده اند 

این طور برمی آید که این خیریه برای 

صرفه جویی در مصرف پارچه و همدردی 

با بی لباس هاست! درحالی که همه توجه ها 

به بیانسه و سرکار خانم لوپز است، ناگهان 

بانو کارداشیان طوری وارد می شود که اگر 

کل آمریکا و کانادا و برزیل را خشکسالی 

بردارد رواست! مع الاسف همه شیفتگان 

و علاقه مندان او برای دیدن لباس پادشاه 

به طرف او می روند که ناگهان... متاسفانه 

متوجه می شویم او در واقع کیم کارداشیان 
نبوده، بلکه جابر عبدالموصلی بوده!

لندن: برنامه رونمایی از کتاب »بازگشت 

هری پاتر« در این شهر درحال برگزاری 

است. هزاران نفر از علاقه مندان هری پاتر و 

جادو و جنبل در این مراسم حاضر شده اند. 

حتی عصی فالگیر و ملیحه دعانویس - که 

در تهران برو و بیایی داشتند و آمده اند 

این جا اسمشان را به الیزابت و ملانی تغییر 

داده اند و توی بفرمایید شام از هر 10 تا 

کلمه 8 تاش رو انگلیسی می گویند و هی 

ام و ام می کنند - هم در این مراسم حضور 

دارند! بعضی افراد هم شکل و شمایلشان 

را به هری پاتر شبیه کرده اند! ناگهان یکی 

با شمایل لرد ولدمورت وارد جمعیت 

می شود، همه دافی های عاشق جادوی 

سیاه و بدجنسی گریبان پاره کرده و به 

سوی اون می شتابند که ناگهان.... او لرد 

ولدمورت نبود، مختار عبدالبصره ای بود!

پکن: در سینما چینگ هون وو افتتاحیه 

کارتون باب اسفنجی است! هزاران نفر از 

شیفتگان وی در صف خرید بلیت هستند. 

نیروهای امنیتی همه چیز را زیر نظر دارند. 

یک نفر از طرف سین مونگ جو صاحب 

سینما لباس باب اسفنجی را پوشیده تا 

مطمئن بشوند مثل موارد بالا کسی با 

شبیه سازی افراد معروف قصد انتحار ندارد. 

همه مشغول عکس گرفتن با باب اسفنجی 

هستند که ناگهان... سین مونگ جویی 

وجود نداشت! او درواقع سهیم عبدالقصر 

بود! خدا را شکر، در ایران امکان وقوع چنین 

حوادثی وجود ندارد. چون اصولا تجمع 

بیشتر از یک نفر ممنوع است و اصولا از بس 

برای برخورد با قلیان می ریزند قهوه خانه ها 

و برای کنترل لباس ها جلوی برج میلاد و 

پاساژها حضور پیدا می کنند که اصلا کسی 

حتی سراغ فکر کردن به اینگونه حملات 

نمی رود! حالا شماها هی غر بزنید که فلان 

نداریم ولی امنیت داریم! هی غر بزنید! هی 
غر بزنید!

زورخونه

احمد                رضا  کاظمی
طنزنویس
1368a.r.k@Gmail.com

بدون شک درجریان فیلترشدن بازی 

کلش آف کلنز درکشور هستید. این »بدون 

شک« را هم به این خاطر گفتم که کلا انسان های 

روی کره زمین به دودسته تقسیم می شوند، 

کسانی که خودشان کلش باز هستند و کسانی 

که یکی از نزدیکانشان کلش بازی می کند! پس 

در هر دوحالت شما قطعا از فیلترینگ این بازی 

خبردار شده اید. چیزی که ممکن است برایتان 

جای سوال داشته باشد، علت این اتفاق است که 

مسئولان »ترویج خشونت« را به عنوان دلیلش 

معرفی کرده اند، اما همزمان با این اتفاق، دریکی 

از بخش های شهرستان کهگیلویه به نام چاروسا 

یک معلم دست های شاگرد اول دبستانی اش 

را با خط کش داغ فلزی سوزاند که خبر این 

یکی را به احتمال زیاد درجریانش نیستید! 

ملاحظه می کنید که مسئولان محترم به جای 

این که فیلتری برای گزینش معلمین مناطق 

محروم قرار بدهند تا شاهد حوادث »کلش آو 

آموزش وپرورش« نباشیم، فقط بلدند فیلترا 

رو بریزن توی بازی ها و هیچ بعید نیست که در 

آینده ای نزدیک دسترسی به سایر بازی ها هم 
مسدود شود. برای مثال: 

ماریو قارچ خور
خط داستانی بازی ماریو درمورد مرد جوانی 

است که برای نجات جان معشوقه اش از دست 

یک هیولا عازم سفری خطرناک می شود. خب 

همین خلاصه داستان به خاطر غیراخلاقی 

بودن و ترویج روابط خارج از چهارچوبِ بی.اف 

جی.افی، برای فیلترکردن این بازی کافی است! 

حال این که مصرف قارچ درمراحل مختلف توسط 

ماریو و همچنین لزوم ذخیره سکه برای گرفتن 

جان دربازی، خودش مصداق عینی ترقیب 

جوانان به »مصرف گرایی« و »ثروت اندوزی« 

است! البته درصورت اثبات قصد ازدواج ماریو و 

معشوقه اش و همچنین جایگزین کردن »قارچ« 

با »نوشیدنی های بدون الکل پاکتی« بازی 

می تواند رفع فیلتر شود. با این وجود همچنان 

وجود بازی هایی مثل »ماریو زمین خور« و »ماریو 
مال مردم خور« بلامانع است!

انگری بردز
درکشوری که شیر و ببر و عقاب و یوزپلنگش 

درخطر انقراض توسط انسان ها دارند، همین 

مانده که گونه های نادر جانوری در بازی های 

کامپیوتری هم به جان هم بیفتند. دراین راستا 

سازمان محیط زیست و همچنین انجمن حمایت 

از حقوق حیوانات باید هرچه سریع تر اقدام به 
مسدودکردن این بازی کنند. 

نینجا فوروت
درست است که ما درکشوری چهار فصل 

زندگی می کنیم که خدا را صد هزارمرتبه 

شکر کشاورزی و کاشت میوه و سبزی در آن 

رونق فراوان دارد اما این دلیل نمی شود که 

مردم داخل یک بازی فرت وفرت میوه های 

مختلف را با شمشیر از وسط نصف کنند و 

دور بریزند و بابتش امتیاز بگیرند. این کار 

چیزی به جز ترویج »اسراف« و »اتلاف منابع 

طبیعی« نیست و باید به شدیدترین شکل 

ممکن با آن برخورد شود. واقعا سکوت وزیر 

کشاورزی درمورد این بازی نیز جای تأمل 
دارد!

نیدفوراسپید

صداوسیما با همکاری راهنمایی و رانندگی 

نیروی انتظامی، این همه وقت و هزینه برای 

انیمیشن های داش سیا و امثال آن خرج 

نکرده اند که حالا یک بازی رایانه ای تمام 

زحمت های فرهنگ سازی آنها را هدر بدهد. 

بدون  شک بازی هایی که جوانان را به زیر پا 

گذاشتند، قوانین رانندگی، نبستن کمربند 

ایمنی، سرعت بالا، سبقت غیرمجاز و مهم تر 

ازهمه به »نافرمانی از دستور پلیس« سوق 

دهد، لازم الانسداد )واژه  تألیفی پیمان 

یوسفی( هستند. حالا اگر بازی درحوزه 

موتورسواری تعریف شده بود و شما نقش یک 

عنصر خودجوش را در آن بازی می کردید که 

برای رسیدن سفارتخانه یا رسیدن به یک 

مراسم سخنرانی یا کنسرت دارد توی شهر 

گاز می دهد و »تندروی« می کند، می شد 

زیرسبیلی ردش کرد اما متأسفانه این جا 

موضوع »عبث چرخ زدن« و »دور دورکردن« 

است و نمی توان از آن چشم پوشی کرد!

فقط 8 نفر در گور می خوابیدند
 بقیه در کارتن های مجلل

و      زیر پل های بالای شهر می خوابند!

فیلترا رو چرا می ریزی تو بازیا؟!

نمنمن ر

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir

كوچه اول

| علی اکبر محمدخانی| کلاس اول ابتدایی معلم مون ازینا بود که کلی خرج می کنند 

تا شبیه صمد بهرنگی بشند. این بابا همون روز اول منو کشوند پای تخته گفت: 

می دونی به چه طبقه اجتماعی تعلق داری؟ گفتم: نه والا.

گفت: تو پرولتاریا هستی، تکرار کن، پرولتاریا. حالا من هرچی زور می زدم، 

نمی تونستم بگم. اون هم که دید من با زبون خوش به آگاهی طبقاتی نمی رسم، با 

شلنگ آن قدر زد توی کله م تا از حال رفتم. بعد هم که به هوش اومدم، گفت: فردا با 

بابات میای مدرسه. من هم فردا با بابام رفتم مدرسه. معلم به بابام  گفت: این بچه چرا 
آن قدر خنگه.

آخه یه پرولتاریا گفتن کاری داره؟ که بابام بنده خدا از دهنش دررفت و گفت: 

ببَِقچید، پلو چی چی؟ هیچی معلم هم عصبانی شد من و باباموُ برد سرِ صف، جلوی 

بچه ها آن قدر فلک کرد تا به آگاهی طبقاتی رسیدیم. واقعا چرا تلفظ این پرولتاریا 
آن قدر سخته؟

ديوار  
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ترکمنستان صادرات گاز به ایران را قط کرد
 شرکت ملی گاز: مشکلی برای تامین گاز خانگی شهروندان ایرانی وجود ندارد 

یونی با مردم: یس  جمهوری در گفت و گوی زنده تلوی ر
سخت گیری برای  شبکه های اجتماعی را کم کنیم

قو ها دارند و قوه مجریه نیست و  نهاد های انقلابی  هم از این  قو های نجومی مخ   

شهروند| رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه 
باید سخت گیری را برای شبکه های اجتماعی 
کم کنیم، گفت: زندگی مردم با شبکه های 
اجتماعی است. بسیاری از اشتغال ها در 
این زمینه است اگر کسی در جذب سرمایه 
اخلال ایجاد کند به اشتغال صدمه زده است 
و اگر قوا همکاری کمی کنند به اشتغال

صدمه می زنند.
حسن روحانی در گفت وگوی زنده تلویزیونی 
خود با مردم در پاســ به اولین سوال خود در 
مورد اشتغال و بیکاری و اینکه در همه خانه ها 
امروز افراد بیکار وجود دارند به گونه ای که وزیر 
کشور هم گفته سه فرزند بیکار دارد، یادآور 
شد: نرخ متقاضیان اشتغال در تابستان امسال 
نوعی رکورد بوده است به گونه ای که 1 میلیون 
و 00 هزار نفر خواستار شغل بودند. ما در 
یکسال اشتغالی که از تابستان قبل تا الان ایجاد 
کردیم حدود 00 هزار شغل است. این تعداد 
رقم بسیار بالایی است. برای اینکه مردم به این 
مساله توجه کنند. کشورهایی که در ده سال 
قبل بالای 00 هزار شغل ایجاد کردند  کشور 
بودن. این میزان رقم بالایی است اما در عین 
حال بیکارهای قبلی هستند و بیکارهای جدید 

هم اضافه می شوند.

باید سخت گیری را برای شبکه های 
اجتماعی کم کنیم

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید 
سخت گیری را برای شبکه های اجتماعی کم 
کنیم، گفت: زندگی مردم با شبکه های اجتماعی 
است. بسیاری از اشتغال ها در این زمینه است 
اگر کسی در جذب سرمایه اخلال ایجاد کند به 
اشتغال صدمه زده است و اگر قوا کمتر همکاری 
کنند به اشتغال صدمه می زنند. هدف امروز رشد 
پایدار اشتغالزاست. رشد پایدار هم باید با محیط 
زیست سازگار باشد هم شغل مناسب ایجاد کند. 
باید فضای اقتصادی را آماده تر کنیم از حرکت 
به سمت اشتغال خوشحالم اما از فاصله موجود و 
نسبت متقاضیان شغل نگرانم. رشد اشتغال خوب 
بوده اما بیکاری هم نگران کننده است. اقتصاد ما 
نتوانسته به حد کافی افراد جویای کار را جذب 

بازار کار کند.
روحانی در مورد افزایش قیمت ارز و اینکه گفته 
می شود دولت برای بالا بردن درآمدهای خود به 
دنبال افزایش قیمت ارز است، گفت: اصلا اینطور 
نیست. در سال های گذشته رشد نرخ ارز  تا  
درصد بوده و ما همیشه این قیمت را در بازار نگه 
داشتیم تا مردم اطمینانی نسبت به آینده داشته 

باشند. 

او ادامه داد: خود دلار در برابر پوند و یورو 
افزایش قیمت داشته و بطور طبیعی هم شاهد این 
رشد در ایران هستیم. نرخی که این روزهای اخیر 
بود حتما برمی گردد و مردم هم می توانند نسبت 
به مسئله تورم اطمینان داسته باشند. تلاش ما این 
است که در امسال و سال آینده شاهد تورم تک 

رقمی بوده و رشد اقتصادی نیز ادامه یابد. 
دود  تومان  قیمت دلار در بودجه 

است
رئیس جمهوری در مورد اینکه بودجه سال 
آینده کشور با دلار چند تومانی بسته شده است، 
خاطرنشان کرد: در بودجه ذکر نمی شود که قیمت 
دلار چقد خواهد بود. اما رقم درنظر گرفته شده 
حدود سه هزار و سیصد است. این نرخ ارز فعلی 
قطعا کاهش می یابد. برای دولت ثبات بازار از 
هرچیزی واجب تر است و مهم تر از بحث درآمد 
دولت، ثبات بازار و قطعیت اقتصاد است تا مردم 
و فعالان اقتصادی اعتماد بیشتری داشته باشند.  
روحانی افزود: ما در یورو شاهد افزایش قیمت 
آنچنانی نیستیم اما دلار و ارزهای وابسته به آن 
در این 8-  ماه و از مرداد ماه به این سمت رشد 
داشتند و طبیعی است که قیمت ارز مقداری بالا 

رود اما این رشد قیمت فعلی داوم نخواهد آورد.
ادامه در صفحه 


